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Nyttan av FoU diskuterades på Byggherredagen 
Det bedrivs en hel del akademisk forskning om 
byggherrefunktionen vid landets universitet och 
högskolor. Men vilket genomslag får forskningen i 
byggherreorganisationerna? Tar man över huvud-
taget till sig nya rön som kommer från högskolorna, 
universiteten och forskningsinstitut? Forskas det om 
rätt saker? 

Det var några av de frågor som diskuterades när 
föreningen Byggherrarna i samarbete med Ingenjörs-
vetenskapsakademin och forskningsrådet Formas 
bjöd in till seminarium i syfte att stärka dialogen 
mellan landets professionella byggherrar och den 
akademiska forskarvärlden. 

 

 
 

Seminariet hölls i IVA:s konferenscenter i centrala 
Stockholm den 3 november och lockade ett femtiotal 
deltagare. Diskussionsledaren Örjan Wikforss, ordför-
ande i IVA:s samhällsbyggnadsutskott, tittade ut över en 
lokal som hade många lediga platser och undrade varför 
forskningsfrågorna inte lockar fler från byggherreledet? 

Något riktigt bra svar på den frågan var det ingen som 
hade, men Mats Björs vd i Byggherrarna konstaterade att 
det finns en allmän ”konferenströtthet” i branschen i dag. 

– Det är många evenemang som slåss om uppmärksam-
heten. Man kan inte gå på alla. Sedan är det möjligt att 
forskarnas mer teoretiska angreppssätt har svårt att locka 
praktikerna i byggherreledet att avsätta en hel dag, trodde 
han. 

Instängd i den egna organisationen 
En av byggherrerepresentanterna på plats var Henrik 
Örneblad, teknisk chef hos det kommunala fastighets-
bolaget Huge i Huddinge. Han menade att många i 
byggherreledet jobbar i slimmade organisationer och 
därför kan ha svårt att avsätta tid till att hänga med i vad 
som händer inom byggherrerelaterade forskningen vid 
högskolor och universitet. 

– Man har så fullt upp med de dagliga göromålen att man 
blir instängd i den egna organisationen. Jag upplever 
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också att näringsliv och akademi har svårt att mötas, att 
man går lite grann i otakt. Forskningen är också splittrad 
på många olika håll. Det är tidskrävande och svårt att få 
någon samlad överblick, tyckte han. 

BQR Best Practice väckte intresse 
Henrik Örneblad framhöll dock att han haft utbyte av de 
olika forskningsprojekt som presenterats under semina-
riedagen, i synnerhet de som hade koppling till praktisk 
tillämpning, som exempelvis BQR Best Practice, ett nytt 
IT-verktyg och verksamhetsstöd för att styra och mäta 
måluppfyllelse i byggprojekt (läs mer på: www.bqr-
bestpractice.se).  

– Det är självklart så att det jag ser att vi kan ha direkt 
nytta av i verksamheten är intressantare än sådan 
forskning som jag inte ser hur vi kan utnyttja och 
tillämpa, sade han. 

BQR Best Pracice-verktyget har under året börjat 
användas i konkreta projekt av bland andra Vägverket 
och Landstingsfastigheter i Dalarna. 

ByggherreClass fick sista ordet 
Martin Bergdahl, ordförande i Byggherrarnas verksam-
hetsutskott för FoU och högskolesamverkan, avslutade 
seminariet med att slå ett slag för ByggherreClass (se 
vidare: www.byggherreclass.se), Sveriges första och 
enda akademiska vidareutbildning för yrkesverksamma 
byggherrar. Utbildningen har tagits fram av Byggherrar-
na i samarbete med Chalmers, KTH, LTH och LTU. 

Hittills har det skett fyra intagningar och 110 personer 
går utbildningen. Men vi hade hoppats på ett ännu större 
intresse. Behovet av kompetensutveckling är stort för att 
byggherrarna ska kunna ta det övergripande ansvar för 
byggprocessen som många frågar efter. Framöver hoppas 
vi följaktligen på större deltagande, inte minst från 
anläggningssidan, sade han. 
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